
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE SPORTELLO AUTORIZZAZIONI MOBILITÀ E TRASPORTI
SERVIZIO SPORTELLO AUTORIZZAZIONI TRAFFICO ACQUEO
Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 - VENEZIA
P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it 
telefono  0412748348-8134-8133-8677- 8880 – FAX 0412748127
Apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00, mercoledì dalle 15.00 alle 17.00
su appuntamento

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto:  interventi  di  manutenzione straordinaria  di  pontili  ad  uso  pubblico,  sospensione di  approdi  in  Canal

Grande, Rio del Ponte Lungo e Darsena S. Elena. 

IL DIRIGENTE

Viste le comunicazioni inviate il 3 e 7 febbraio 2017, da Direzione Lavori Pubblici-Servizio Viabilità,

Infrastrutture ed EBA-Ufficio Tecnico, riguardanti alcuni interventi di mantenimento di pontili

galleggianti e la chiusura di altre strutture per motivi di sicurezza;  

Visti gli  accordi  stabiliti  anche  con  la  società  incaricata  in  merito  al  calendario  dei  lavori,

commissionati dal suddetto Servizio con C.I. 13515, tenendo conto degli eventi  e dell'urgenza

di procedere all'esecuzione per prevenire pericoli per gli utilizzatori delle strutture;

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Sono istituite le seguenti modifiche alla disponibilità di pontili pubblici: 

1. con effetto immediato e fino al ripristino delle condizioni di funzionalità delle strutture, sono interdetti all'accesso

e a qualsiasi impiego:  

a- il pontile n° P032-005, in Canal Grande-S. Polo, in linea a Calle del Traghetto della Madonetta;

b- la passerella di raccordo alla sponda di Fondamenta delle Case Nove-Celestia della darsena in Canale delle

Fondamente Nove;

c- la società incaricata è autorizzata al posizionamento di barriere amovibili e di segnaletica per la delimitazione

delle aree interdette;

d- l'accesso non autorizzato a tali pontili comporta l'assunzione di responsabilità da parte del trasgressore per i

danni che ne potrebbero derivare a se stesso e a terzi.

2. Per la manutenzione periodica di pontili galleggianti sono temporaneamente sospesi gli approdi:

a- dal giorno 14 febbraio (rimozione del pontile) al giorno 28 febbraio 2017 (ricollocazione), in Rio del Ponte

Longo-Giudecca, Fondamenta S. Anzolo in prossimità dell'incrocio con il rio della Palada,

b- dal giorno 1 marzo al giorno 13 marzo 2017, nella Darsena di S. Elena-Fondamenta dello Stadio P. L. Penzo,

c- dal giorno 14 marzo al giorno 24 marzo, in Canal Grande, pontile comunale di Ca' Farsetti,  con opere di

sostituzione   ormeggi nei giorni 15-16-17 marzo,

d- le  date  di  termine  sospensione  si  devono  intendere  comunque  estese  fino  alla  conclusione  dei  lavori  di

ripristino;

e- per il prelievo e la ricollocazione dei pontoni è autorizzata la circolazione e sosta nelle aree dei lavori (solo

durante la fascia oraria di attività) del pontone “Portosecco”  targato 6V30359-RV05256, dimensioni m. 25,00

x 7,50, stazza lorda t. 67,49, portata t. 160, per la circolazione in Canal Grande dovrà essere richiesta scorta a

Polizia Municipale-Servizio Navigazione, negli orari che dovranno essere preventivamente concordati;

Pag. 1 di  2

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione

documentale del Comune di Venezia.

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente Claudio Molin

Responsabile del Procedimento: Renato Vidal

Responsabile dell’Istruttoria: Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 14/02/2017, OR/2017/0000093



f- per le opere di adeguamento delle strutture fisse d'ormeggio è consentito lo stazionamento nelle suddette aree,

in  alternativa  al  motopontone,  della  motobarca  “Pordelio”  (contrassegno  C0312)  6V30405-RV05482,

dimensioni m. 14,60 x 3,00; entrambe le unità dovranno essere costantemente sorvegliate dagli addetti durante

le soste.

3. Le unità dovranno operare secondo la normativa vigente, i documenti di navigazione e i regolamenti locali in

merito alle modalità di trasporto e movimentazione dei carichi, dotazioni di bordo e misure di sicurezza; i lavori

dovranno essere eseguiti come prescritto dal Servizio Viabilità e Infrastrutture.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza

della presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente  Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio

Comunale.

IL DIRIGENTE

ing. Claudio Molin

Pag. 2 di  2

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione

documentale del Comune di Venezia.

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente Claudio Molin

Responsabile del Procedimento: Renato Vidal

Responsabile dell’Istruttoria: Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 14/02/2017, OR/2017/0000093


